
1 
 

 

 

Palermo, 14/02/2018 

 

Ai Docenti Scuola Infanzia-Primaria-Sec. I Grado 

Al DSGA 

All‟Albo Istituzionale 

Al Sito Web Istituzionale 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA - PERSONALE 

INTERNO (ESPERTO, TUTOR, N° 2 FIGURE DI SUPPORTO ALLA DS)PER L‟AVVIO DEI 

PERCORSI FORMATIVI AFFERENTI AL PON-FSE- “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E 

AMBIENTI PER L‟APPRENDIMENTO” RELATIVO AL FONDO SOCIALE EUROPEO – 

PROGRAMMAZIONE 2014-2020- PROGETTO “PERCORSI IN FORMAZIONE” 

NELL‟AMBITO DEL PON-FSE- “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 

L‟APPRENDIMENTO” RELATIVO AL FONDO SOCIALE EUROPEO – 

PROGRAMMAZIONE 2014-2020- AVVISO PROT.N. AOODGEFID/10862 DEL 16/09/2016. 

ANNO SCOLASTICO 2017-2018.CODICE PROGETTO: 10.1.1A–FSE PON-SI-2017-434 – CUP 

D75B16000000007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei contratti 

pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove viene evidenziato 

che l„Istituzione Scolastica potrà coinvolgere nella realizzazione del progetto formativo personale 

interno o esterno;  

Visto che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da 

specifiche procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente;  

VISTA la delibera n. 14 del Collegio dei Docenti (verbale n.2 del 27/10/2016) con la quale è stato 

deliberato il progetto in oggetto; 

VISTA la delibera n. 48 del Consiglio di Istituto (verbale n. 7 del 28 /10/2016) con la quale è stato 

deliberato il progetto in oggetto; 

VISTA la Nota MIUR con graduatoria definitiva dei progetti valutati positivamente prot. n. 28618 

del 13/07/2017;  

VISTA  la nota MIUR di autorizzazione all‟avvio del progetto, prot. n. OODGEFID/31711 del 

24/07/2017  

relativo all‟Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolare fragilità, 

tra cui anche persone con disabilità” Prot.n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016  





2 
 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 48 del 30 Ottobre 2017 di approvazione delle 

modifiche al PTOF A.S. 2016/2019; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.101 del 30 Ottobre 2017 di approvazione delle 

modifiche al PTOF A.S. 2016/2019; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le 

Istruzioni  sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE Nuovo Codice degli Appalti  

VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di 

investimento europei e n. 1304/20013 relativo al FSE  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 57 del 17/01/2018 con cui sono definiti i criteri 

generali per l‟individuazione di personale interno (esperto, tutor, n° 2 figure di supporto alla DS, 

figura  aggiuntiva), per l‟attuazione degli  interventi di cui al Piano Integrato di Istituto, come 

indicati nella tabella inserita nel la procedura rivolta al personale interno  del 26/01/2018 

prot.0001136; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 126 del 17/01/2018 relativa ai criteri generali di 

individuazione di personale interno (esperto, tutor, n° 2 figure di supporto alla Ds, figura 

aggiuntiva), per l‟attuazione degli  interventi di cui al Piano Integrato di Istituto indicati nella 

tabella inserita nella procedura rivolta al personale interno  del 26/01/2018 prot.0001136; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1007 del 25/01/2018 di assunzione nel Programma Annuale 2018 

dei  finanziamenti del Progetto relativo all‟Asse I Ob. Specifico 10.1 “Riduzione del fallimento 

precoce e della dispersione scolastica e formativa” Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli 

studenti caratterizzati da particolare fragilità, tra cui anche persone con disabilità” Prot.n. 

AOODGEFID/10862 del 16/09/2016;  

VISTA  la Nota MIUR AOODGEFID/36400 del 10/01/2017Fondi Strutturali Europei–Programma 

Operativo Nazionale “Per la Scuola-competenze e ambienti per l‟apprendimento” 2014/2020 (FSE -

FESR) n. 2014 IT 05 M2O P001.-Avviso pubblico prot. 10862 del 16 settembre 2016 “Progetti di 

inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l‟apertura delle scuole oltre l‟orario 

scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche” - Pubblicazione del Manuale 

Operativo per la procedura di Avvio Progetto; 

VISTA la Nota MIUR AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 “Attività di formazione -Iter di 

reclutamento del personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale, assistenziale. 

Chiarimenti”; 

VISTA  la Nota MIUR AOODGEFID/35926 del 21/09/2017 Fondi Strutturali Europei -Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l‟apprendimento” 2014–2020–Nota 

Prot. AOODGEFID\34815 del 02/08/2017. Errata corrige; 

VISTA la Nota MIUR AOODGEFID/38115.18-12-2017Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l‟apprendimento” 2014-2020. 

Chiarimenti e approfondimenti per l‟attuazione dei progetti a valere sul FSE; 

VISTA la Nota Miur prot. 37407 del 21 Novembre 2017 17-MOD -Selezioni del personale per la 

formazione;  

VISTA la necessità di reperire figure professionali specializzate per l‟espletamento dei moduli 

previsti  nel Piano Integrato; 

VISTO che il conferimento dell‟incarico al personale esterno deve avvenire nel rispetto dei principi 

di trasparenza e parità di trattamento e comunque sempre dopo aver verificato che tra le risorse 

professionali dell‟istituto manca la disponibilità ad assumere l‟incarico di esperto o le adeguate 

competenze; 

VISTO l‟avviso pubblicato da questa Istituzione Scolastica: PROCEDURA RIVOLTA AL 

PERSONALE INTERNO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE (ESPERTO, TUTOR, N° 2 

FIGURE DI SUPPORTO ALLA DS, FIGURA AGGIUNTIVA), DEI MODULI DEL PROGETTO 

DEL PROGETTO “PERCORSI IN FORMAZIONE” NELL‟AMBITO DEL PON–FSE -“PER LA 

SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L‟APPRENDIMENTO” RELATIVO AL FONDO 



3 
 

SOCIALE EUROPEO–PROGRAMMAZIONE 2014-2020-Avviso Prot.n. AOODGEFID/10862 

del 16/09/2016 del 26/01/2018 prot.0001136; 

TENUTO CONTO delle istanze pervenute entro i termini indicati dall‟avviso 26/01/2018 

prot.0001136; 

VISTO il proprio atto di nomina della Commissione, prot. n. 1929 .del 1302/2018, per la 

valutazione delle candidature per la selezione del personale interno come prima specificato; 

VALUTATI i curricula dei candidati; 

VISTO il verbale della Commissione prot. n.1967 del 14/02/2018;  

DECRETA  

 la pubblicazione all‟albo dell‟Istituto della graduatoria provvisoria sottostante, relativa al personale 

interno (tutor, esperto, n° 2 figure di supporto alla DS) di cui all‟oggetto. 

 

GRADUATORIA   PROVVISORIA RELATIVA AL REPERIMENTO DI FIGURE 

INTERNE PER L’ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO DI TUTOR E DI N. 2 FIGURE DI 

SUPPORTO AL D.S. 

 

 

TITOLO MODULO COGNOME E NOME PUNTEGG

IO 

DESTINATARI 

Educazione motoria 

tutti in gioco 

ANGILERI  IULIA 02 ALUNNI CLASSI  

TERZE SCUOLA 

PRIMARIA 

Educazione motoria 

mi muovo, mi esprimo 

ARLOTTA IVAN 08 ALUNNI CLASSI  

PRIME SCUOLA SEC. 

DI PRIMO GRADO  

Potenziamento delle competenze di 

base 

maestri di strada 

FIACCABRINO 

KARIN 

03 ALUNNI CLASSI  

QUINTE SCUOLA 

PRIMARIA 

Potenziamento delle competenze di 

base 

multigeometria 

CHIAZZA 

ANTONELLA 

11 ALUNNI CLASSI  

PRIME SCUOLA SEC. 

DI PRIMO GRADO  CENSOPLANO 

GIORGIO 

 

06 

Laboratorio creativo e artigianale per 

la valorizzazione delle vocazioni 

territoriali 

majolic art lab 

PIRROTTA MARCO 18 ALUNNI CLASSI  

SECONDE  SCUOLA 

SEC. DI PRIMO 

GRADO SCUOLA 

Arte; scrittura creativa 

vi racconto una storia... 

 

ORLANDO 

VALERIA 

14 ALUNNI CLASSI  

QUARTE SCUOLA 

PRIMARIA 

 
TORREGROSSA 

NICOLINA 

09 

DE LEO DANIELA 05 

Arte; scrittura creativa 

insieme creiAmo il teatro 

---------------------------- ---------------

----- 

------------------------------- 

Modulo formativo per i genitori 

creiamo insieme lo.....'stare insieme' 

LO CASCIO 

ANTONINA 

13 GENITORI ABBA  

ALIGHIERI  

FIGURE DI SUPPORTO AL DS: 

 PER LA VALUTAZIONE 

 PER IL COORD./ DIREZIONE 

RINAUDO ROSALBA 24  

LO CICERO CINZIA 10 



4 
 

GRADUATORIA   PROVVISORIA RELATIVA AL REPERIMENTO DI FIGURE 

INTERNE PER L’ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO DI ESPERTO INTERNO. 

SI RENDE NOTO CHE: 

 

EVENTUALI RECLAMI AVVERSO LE SUDDETTE GRADUATORIE, DEVONO 

PERVENIRE ENTRO 5  (CINQUE) GIORNI DALLA PUBBLICAZIONE  ALL’ALBO DI 

ISTITUTO  DEL PRSENTE ATTO, TRASCORSI DETTI TERMINI LA GRADUATORIA 

SARÀ CONSIDERATA DEFINITIVA. 

 

IL  Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Pioppo Anna Maria 

Firmato digitalmente* 

* Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione,  

ai sensi e per gli effetti dell‟art. 20 comma 2 del d.lgs. 7 marzo 2005, n.82, 

 “Codice dell‟Amministrazione Digitale”. 

 

 

 

TITOLO MODULO COGNOME E NOME PUNTEGGIO DESTINATARI 

Educazione motoria 

tutti in gioco 

TARANTINO 

ANTONINO 

07 ALUNNI CLASSI  

TERZE SCUOLA 

PRIMARIA 

Educazione motoria 

mi muovo, mi esprimo 

CERAVOLO 

BERNARDO 

02 ALUNNI CLASSI  

PRIME SCUOLA SEC. 

DI PRIMO GRADO  

Potenziamento delle competenze di 

base 

maestri di strada 

GARUFO 

MARILENA 

31 ALUNNI CLASSI  

QUINTE SCUOLA 

PRIMARIA 

Potenziamento delle competenze di 

base 

multigeometria 

CHIAZZA 

ANTONELLA 

11 ALUNNI CLASSI  

PRIME SCUOLA SEC. 

DI PRIMO GRADO  CENSOPLANO 

GIORGIO 

 

06 

Laboratorio creativo e artigianale per 

la valorizzazione delle vocazioni 

territoriali 

majolic art lab 

PIRROTTA MARCO 18 ALUNNI CLASSI  

SECONDE  SCUOLA 

SEC. DI PRIMO 

GRADO SCUOLA 

Arte; scrittura creativa 

vi racconto una storia... 

ORLANDO 

VALERIA 

14 ALUNNI CLASSI  

QUARTE SCUOLA 

PRIMARIA DE LEO DANIELA 05 

Arte; scrittura creativa 

insieme creiAmo il teatro 

---------------------------- ----------------- ------------------------------- 

Modulo formativo per i genitori 

creiamo insieme lo.....'stare insieme' 

ORTESI  VINCENZA 06 GENITORI ABBA  

ALIGHIERI  

Modulo formativo per i genitori 


		2018-02-14T10:14:02+0100
	PPPNMR59H53H428B




